2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Тальниковское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № ____
с. Тальники

«Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в области муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории
Тальниковского муниципального образования на 2025 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990-пп «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», в соответствии со статьями 32, 43 Устава Тальниковского муниципального образования, администрация Тальниковского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тальниковского муниципального образования на 2025 год согласно приложению.
2. Постановление администрации Тальниковского муниципального образования от 1 ноября 2023 года № 59 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тальниковского муниципального образования на 2024 год» признать утратившим силу.
3. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования Болдыревой Т.В.:

3.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 2, информационную справку о дате признания его утратившим силу настоящим постановлением;
3.2. опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Тальниковский вестник» и разместить в подразделе Тальниковского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cherraion.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы Тальниковского муниципального образования Болдыреву Т.В.
И.о. главы Тальниковского

муниципального образования

       Т.В. Болдырева
Н.М. Шкуратов
89025437015